ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРДОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

17 апреля 2014 года

№ 24
  р.п. Мордово

О принятии Устава Мордовского района Тамбовской области

Принято Мордовским районным Советом народных депутатов

17 апреля 2014 года

Рассмотрев проект Устава Мордовского района Тамбовской области, внесенный администрацией Мордовского района, рекомендации участников публичных слушаний по проекту Устава Мордовского района Тамбовской области от 10.04.2014 г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Принять Устав Мордовского района Тамбовской области в целом (прилагается).

2. Направить настоящее решение и Устав Мордовского района Тамбовской области на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской области.

3. Разместить (опубликовать) настоящее решение и Устав Мордовского района Тамбовской области после его государственной регистрации на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение и Устав Мордовского района Тамбовской области вступают в силу после их официального размещения (опубликования).

Пункт 37 части 1 статьи 9 Устава Мордовского района Тамбовской области вступает в силу с 01.07.2014 года, но не ранее дня официального опубликования настоящего Устава.
 Положения части 6 статьи 55 и части 3 статьи 57 Устава Мордовского района Тамбовской области применяются с 01.01.2016 года.

5. Признать утратившим силу Устав Мордовского района Тамбовской области, принятый решением районного Совета народных депутатов 23 июня 2005 года №176 «Об Уставе Мордовского района Тамбовской области», за исключением положений, касающихся срока полномочий, перечня полномочий, порядка избрания главы района и председателя районного Совета народных депутатов, порядка избрания заместителя председателя районного Совета народных депутатов, системы муниципальных правовых актов, которые действуют до момента прекращения полномочий главы Мордовского района, избранного до вступления в силу настоящего решения.

6. Признать утратившими силу решения:
-от 23 июня 2005года №176 «Об Уставе Мордовского района Тамбовской области»;

-от 30 сентября 2005 года №210 «О внесении изменений в Устав Мордовского района Тамбовской области»;

-от 3 августа 2006 года №309 «О внесении изменений в Устав Мордовского района Тамбовской области»;

 -от 26 июля 2007 года №453«О внесении изменений в Устав Мордовского района Тамбовской области»;

-от 9 октября 2008 года №81, «О внесении изменений в Устав Мордовского района Тамбовской области»;

-от 18 июня 2009 года №181 «О внесении изменений в Устав Мордовского района Тамбовской области;
-от 11февраля 2010 года №259 «О внесении изменений в Устав Мордовского района Тамбовской области»;
-от 17 ноября 2010 года №23 «О внесении изменений в Устав Мордовского района Тамбовской области»;

-от  06 декабря 2011 года №  61 «О внесении изменений в Устав Мордовского района Тамбовской области»
-от 12 апреля 2012 года №77«О внесении изменений в Устав Мордовского района Тамбовской области»;

 -от  22 ноября 2012 года № 106 «О внесении изменений в Устав Мордовского района Тамбовской области»;

-от 12 декабря 2013 года №8«О внесении изменений в Устав Мордовского района Тамбовской области».
7. Положения настоящего Устава, касающиеся полномочий, порядка назначения, прекращения полномочий, ограничений, ответственности главы администрации района, срока полномочий, перечня полномочий, порядка избрания главы района, порядка избрания заместителя председателя районного Совета народных депутатов, системы муниципальных правовых актов, вступают в силу после истечения срока полномочий, в том числе досрочного их прекращения,  главы Мордовского района, избранного до вступления в силу настоящего решения.

8. После истечения срока полномочий, в том числе досрочного их прекращения, главы Мордовского района, избранного до вступления в силу настоящего решения, председатель районного Совета народных депутатов, избранный до вступления в силу настоящего решения, осуществляет полномочия (исполняет обязанности) главы района до истечения срока своих полномочий, в том числе досрочного их прекращения.
Председатель Мордовского                                                        Глава района

районного Совета народных депутатов                                           С.В. Манн
                                      Е.В. Каширина